
О предоставлении гражданам, проживающим в Акмолинской области, 
бесплатного проезда за пределы населенного пункта на лечение за счет 
бюджетных средств

Утративший силу
Решение Акмолинского областного маслихата от 18 июля 2010 № 4С-25-6. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 20 июля 2010 
года № 3366. Утратило силу решением Акмолинского областного маслихата от 
27 июня 2024 года № 8С-11-8
      Сноска. Утратило силу решением Акмолинского областного маслихата от 
27.06.2024  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 8С-11-8
дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  пункта 1 статьи 12 Кодекса Республики подпунктом 3)
Казахстан "О здоровье народа и системе здравоохранения",  Закона статьей 6
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", Акмолинский областной маслихат 
РЕШИЛ:
      Сноска. Преамбула - в редакции решения Акмолинского областного 
маслихата от 26.04.2021 № 7С-3-5 (вводится в действие со дня официального 
опубликования).
      1. Предоставить бесплатный проезд гражданам, проживающим в
      Акмолинской области, за пределы населенного пункта на лечение за счет
      бюджетных средств.
      2. Право на сопровождающее лицо имеют:
      дети в возрасте до 18 лет;
      инвалиды первой и второй групп по зрению;
      инвалиды первой группы и больные по заключению 
врачебно-консультационной комиссии.
      3. Оплата стоимости проезда больного и сопровождающего лица на
      лечение, производится в оба конца за проезд на железнодорожном транспорте
(но в размере не более стоимости билета купейного вагона), междугородном 
автомобильном транспорте.
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня 
официального опубликования.
      Председатель сессии
Акмолинского областного М.Камзебаев



маслихата
      Секретарь Акмолинского
областного маслихата У.Мусабаев

      "СОГЛАСОВАНО"
      Начальник управления
Здравоохранения Акмолинской
области

В.Маджуга

      Начальник управления
экономики и бюджетного
планирования Акмолинской
области

М.Такамбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


